
  

CCCOOOMMMUUUNNNEEE         DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE 

Provincia del Verbano – Cusio - Ossola 

                                                

COPIA 

 

DELIBERAZIONE  N. 05 

 

 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
Adunanza ordinaria di prima convocazione 

 

OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE REGOLAMENTO ECONOMATO. 

 

L’anno DUEMILAVENTITRE, addì DICIASSETTE del Mese di FEBBRAIO alle ore 18:00 nella sala 
delle adunanze consiliari. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero convocati per oggi in presenza nella sala delle adunanze consiliari, ove sono garantite le 
necessarie misure di prevenzione in riferimento all’emergenza COVID-19, i componenti di questo 
Consiglio Comunale. 

All’appello risultano: 

Presente Assente 

1) BALASSI         Monica X  

2) ADORNA         Pierangelo X  

3)     BONZANI        Giacomo X  

4)     GNUVA           Andrea X  

5)     PIDO’             Placido X  

6)     ADORNA         Roberto X  

7)     RAMONI          Anna  X 

8)     RAMONI          Ivan X  

9)     RAMONI          Renzo  X 

10)   RAMONI          Rosanna X  

11)   TADINA           Anna X  

                                                                                  TOTALE 9 2 

 
Assiste all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Dott.ssa SALINA Antonella, la quale provvede 
alla redazione del presente verbale.  

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra. BALASSI MONICA – Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato posto al n. 
CINQUE dell’ordine del giorno. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

• Premesso che l’art. 7 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 dispone che “nel rispetto dei 
principi fissati dalla legge e dello statuto, il comune e la provincia adottano regolamenti nelle 
materie di propria competenza ed in particolare per l’organizzazione e il funzionamento delle 
istituzioni e degli organismi di partecipazione, per il funzionamento degli organi e degli uffici e per 
l’esercizio di funzioni”;  

• Visto il regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio comunale in questa 
stessa seduta; 

• Considerato che nel suddetto regolamento viene istituito all’art. 5 il servizio economato ma non la 
relativa disciplina che viene appunto demandata al regolamento comunale di economato; 

• Ritenuto pertanto opportuno provvedere all’approvazione del nuovo regolamento di economato 
secondo lo schema allegato; 

• Visto il parere favorevole del revisore dei Conti, Dott. Oliveri Giancarlo, espresso ai sensi dell’art. 
239, c. 1, lett. b) del d.lgs. 267/2000 e successive modificazioni in data 7 febbraio 2023, come da 
nota di cui al prot. 394 del 8 febbraio 2023; 

• Acquisito il parere tecnico favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e il D.Lgs. n. 118/2011; 

• Visto il D.Lgs. n. 165/2001;  

• Visto lo Statuto Comunale;  

• Con voti favorevoli n. nove, contrari nessuno, astenuti nessuno, espressi nei modi e forme di 
Legge dai nove Consiglieri presenti e votanti, 

DELIBERA 

1. Di approvare l’allegato “Regolamento comunale di Economato”, istituito ai sensi dell’art. 153, del 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il quale si compone di n. 13 articoli, allegato alla 
presente; 

2. Di trasmettere il presente provvedimento, esecutivo ai sensi di legge, ai responsabili dei servizi 
per quanto di competenza; 

3. Di dare atto che il presente atto è soggetto all’obbligo di pubblicazione sul sito istituzionale 
dell’Ente, ai fini di garantire la massima trasparenza ed accessibilità, ai sensi del D.Lgs 
n.33/2013. 

********** 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto: 

 Il Presidente  Il Segretario Comunale 
 F.to Balassi Monica F.to Salina Dott.ssa Antonella 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 (Art. 149 comma 1° D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012) 

Il sottoscritto Segretario Comunale esprime parere favorevole sulla proposta della presente 
deliberazione. 

Villette lì, 17 febbraio 2023 Il Segretario Comunale 
 F.to Salina Dott.ssa Antonella 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267) 

N.  53 Reg. Pubblicazioni 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale venne pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 
giorni consecutivi. 

Villette, lì 6 marzo 2023 Il Segretario Comunale 
 F.to Salina Dott.ssa Antonella 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(Art. 134 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo per legittimità, è 
divenuta esecutiva il: 

x Per decorrenza dei termini, essendo stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del 
Comune, senza riportare, nei primi dieci giorni di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o 
competenza, ai sensi dell’art. 134 comma 3° del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267.  

  Il Segretario Comunale 
Villette lì,  F.to Salina Dott.ssa Antonella 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 

 
Villette, lì 6 marzo 2023  
  Il Segretario Comunale 
  Salina Dott.ssa Antonella 
  Firmato in originale agli atti 

 

  


